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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 24. april 2014 stillet følgende spørgsmål
nr.338 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Hans Andersen (V).

Spørgsmål nr.338:
”I forlængelse af samråd d.d. om løntilskud, jf. BEU alm. del - samrådsspørgsmål
Y-Å, bedes ministeren redegøre for, om der findes EU-regler, der gør, at
Danmark ikke kan forkorte løntilskudsperioden?”

Endeligt svar:
EU-reglerne sætter ikke begrænsninger i forhold til at reducere varigheden af tilbud 
om ansættelse med løntilskud hos private eller offentlige arbejdsgivere.

På baggrund af EU-regler vedrørendestatsstøtte til beskæftigelse blev der medio 
2004 indført nye regler, så personer, der var ansat med løntilskud hos private ar-
bejdsgivere, blev sikret 12 måneders beskæftigelse.1

Hvis en medarbejder ansat med løntilskud blev afskediget inden 12 måneder, ga-
ranterede staten således, at personen ville få et tilbud om ansættelse i et nyt job, 
hvad enten det var med eller uden løntilskud. Det var en forudsætning, at personen 
ønskede at udnytte denne mulighed. På den måde kunne Danmark leve op til EU-
Kommissionens krav om 12 måneders sammenhængende beskæftigelse. 

I november 2008 trådte en EU-gruppefritagelsesforordning i kraft, som erstattede 
beskæftigelsesforordningen.2 Det betød blandt andet, at man kunne ophæve be-
stemmelsen om ret til 12 måneders beskæftigelse, hvis man blev ansat med løntil-
skud hos private arbejdsgivere. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen

                                                
1Der henvises til EU-reglerne i EU-forordning (EF) nr. 2204/2002 om anvendelse af EF-traktatens ar-
tikel 87 og 88 på statsstøtte til beskæftigelse (beskæftigelsesforordningen).
2 Der henvises til Kommissionens forordning (EC) nr. 800/2008 af 6. august 2008 om visse former for 
støttes forenelighed med fællesmarkedet i henhold til traktatens artikel 87 og 88. 
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